
                        令和７年１０月吉日 

区内小学校６年生保護者の皆様 

杉並区立阿佐ヶ谷中学校  

校長  齋藤 健一 

 

阿佐ヶ谷中学校 第１回新入生保護者説明会のご案内 

 

秋涼の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和７年度 第１回新入生保護者説明会を下記のとおり開催いたします。令和８年４月に本校へ進学

をお考えの保護者の方に、中学校生活や教育活動などについて説明いたします。ご多用のことと存じますが、

ぜひご出席いただき、お子様の入学準備にお役立ていただきたく存じます。 

つきましては、説明会への参加の有無等についてお伺いいたします。下記の２次元コードかURL から回答

フォームにアクセスしていただき、１０月８日（水）23:59 までにご回答ください。よろしくお願いします。 

 

記 

 

（１）日 時  令和７年１０月１１日（土） 14:00～15:00 

（２）会 場  本校 アリーナ （３階） 

（３）内 容 

① 挨拶 ……………………………………………校 長 

② 教育計画・年間行事予定 等 ………………教務担当 

③ 学校生活・中学生になる心構え 等 ………生活指導担当 

（４）その他 

① 上履きと下足入れをご用意ください。 

② 自動車、自転車での来校はご遠慮ください。 

③  ご希望のある方を対象に、説明会終了後に個別相談を実施いたします。ご希望の方は、回答フォーム

にてお知らせください。 

④ 感染症等の状況により、説明会の日程をやむを得ず変更することもあります。その場合は、本校ホ

ームページ（https://asp.schoolweb.ne.jp/13030002）にてお知らせいたします。 

 

   ＜回答フォームの２次元コード＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（第２回新入生保護者説明会は、令和８年２月１４日(土)の予定です。） 

＜回答フォームのURL ＞ 

https://forms.office.com/r/UYTpyiCyxA 

【問い合わせ先】 

杉並区立阿佐ヶ谷中学校 

副校長 黒﨑 良雄 

TEL 03-3314-2261 

 

 

https://asp.schoolweb.ne.jp/13030002

